[10.] Decimus: Quod essen|cia et natura Dei Patris generat Filium. In Libro de
cen|tum Dei nominibus, et in Libro de ecclesiasticis prouerbiis.|

[11.] Undecimus: Quod Deus Pater est ante quam Deus Filius. In | Libro de
septem arboribus.

[12.] Duodecimus: Quod Deus Pater, | in quantum Pater, est suppositum sin-
gulare, sed in quantum | respondet suis rationibus ad producendum Filium, | est
suppositum commune. In Libro de septem arboribus.|

[13.] Tertiusdecimus: Quod si Deus non fuisset Pater, non potu|isset esse Pater
eternitatis, cuius est Pater in quantum | eam dedit Filio per generationem. In
Libro de ecclesias|ticis prouerbiis.

[14.] Quartusdecimus est quod Deus Pater est mul|tiplicabilis, et Deus Filius
consimiliter. In Libro de contritione, | et confessione, satisfactione et oratione.|

[15.] A B
Quintus decimus: Quod Quintus decimus: Quod
Deus Filius est a Deo Patre Deus Filius est a Deo Patre
totus generatus | et tota eius generatus et totus generatus
essentia et natura. In et tota eius essentia et
libro de orationum (sic).| natura.

[16.] Sextusdecimus: Quod Deus Filius sic essentialiter est de | essentia pro-
ductus, sicut personaliter de persona.| In Libro super primum Sententiarum, q.
XXIIII

[17.] A B
Decimus septimus: | Quod Decimus septimus: Quod Dei
Dei Filii essentia relata Filii essentia relata 
ad personam Filii [fol 90ra] sic ad personam Patris.
est genita sicut est ingenita 
essentie (sic) Patris re|lata ad 
personam Patris. In libro 
super primum Sententiarum,| 
q. XXIIII.

[18.] Decimus octavus: Quod Deus, qui est Filius deitatis,| est Pater hominis
deificati, propter hoc, ut in deificare | Patri assimilitetur. In Libro de centum Dei
nominibus.|

[19.] [add in marg sup:] Decimus nonus: Quod Spiritus sanctus est conceptus de
Patre et Filio. In Libro de ecclesiasticis prouerbiis [add fin].

[20.] Vicesimus: Quod Spiritus Sanctus procedit a Patre et Filio, ut | equalis sit
Patri et Filio, sic quod ita35 habeat | duas passiones, vnam scilicet a Patre et aliam
a Filio, | sicut Pater habet duas actiones, et Filius vnam | actionem et vnam passio-
nem. In Libro de septem ar|boribus, et in Libro super primum Sententiarum, q.
XII.|

[21.] A B
Vicesimus primus: Quod due Vicesimus primus: Quod due
passiones Spiritus Santi sunt de| passiones Spiritus Sancti sunt

NOTES SOBRE EL MANUSCRIT DEL DIRECTORIUM INQUISITORUM 543JAUME DE PUIG I OLIVER542

35. sic quod ita B ita quod

36. et B om
37. possunt B potest
38. per B om
39. in diuinis B add in marg
40. Spiritu sancto B filio

aadd in marg

tota actiuitate Patris sicuta et de tota actiuitate Patris et 
stant sic vna persona, | due ac- stant sic vna persona sicut
tiuitates et vnum principium. In due actiuitates vnum princi- 
libro de | septem arboribus. pium.

[22.] Vicesimus secundus: Quod de Patre et36 Filio et | Spiritu Sancto sic est,
quod quilibet eorum stat tam | completus sicut alius, et stant omnes tres | vnus
Deus non destincti in aliquo. In Libro de | confessione, contritione, satisfactione,
tempore | et oratione.

[23.] Vicesimus tertius: Quod tam sunt tres | persone diuine in vnione, quod
nulla | illarum trium potest aliquid agere in trinitate | sine aliis; quia nec generare,
nec spirare. In | Libro contemplationum.

[24.] Vicesimus quartus: Quod generatio et | processio non possunt37 esse in
diuinis, per vnam | uel per38 duas personas solum minus de omnibus | tribus. In
Libro contemplationum.

[25.] Vicesimus quintus: Quod stante Fi|lio de toto Patre, et stante Spiritu
Sancto de totis | ambobus sine aliqua conditione contrarietatis, | stat eorum dis-
tinctio et concordia in maiori | maioritate que potest esse; et tres persone diuine |
distinguuntur maiori distinctione que potest esse. In Libro | de septem arbori-
bus.

[26.] Vicesimus sextus: Quod sicut inter Pa|trem et Filium in diuinis est maior
vnitas et | concordia que possit esse, sic inter eos est maior | distinctio que possit
esse. In Libro de septem arboribus.|

[27.] Vicesimus septimus: Quod male faciunt illi, qui dicunt | quod inter
Patrem et Filium et Spiritum sanctum non sit | tanta distinctio quanta est inter
Deum et equum,| cum inter diuinas personas sit maior con|cordia quam inter
Deum et equum. Que maior | concordia non potest esse sine maiori dis|tinctione
personarum. In Libro de septem arboribus.|

[28.] [f 90rb] Vicesimus octavus: Quod extra Deum differentia est maior in |
pluralitate, et concordia in vnitate, sed in Deo est | equalitas in differentia et vnita-
te. In Libro amati et | amici.

[29.] Vicesimus nonus: quod in quantum Filius in diuinis39| est distinctus a
Patre et Spiritu sancto40 personaliter, potest esse in|carnatus sine hoc quod illi non
sint incarna|ti; sed in quantum omnes tres persone sunt vna | essentia et natura,
oportet, quod Pater et Spiritus Sanctus sint ita | veraciter homo per incarnationem,
sicut Filius. In Libro de | septem arboribus.

[30.] Tricesimus: Quod vnitas nature et | essentie diuine facit stare equaliter
tres per|sonas diuinas hominem deicatum. In Libro de septem | arboribus.

[10.] Decimus: Quod essen|cia et natura Dei Patris generat Filium. In Libro de
cen|tum Dei nominibus, et in Libro de ecclesiasticis prouerbiis.|

[11.] Undecimus: Quod Deus Pater est ante quam Deus Filius. In | Libro de
septem arboribus.

[12.] Duodecimus: Quod Deus Pater, | in quantum Pater, est suppositum sin-
gulare, sed in quantum | respondet suis rationibus ad producendum Filium, | est
suppositum commune. In Libro de septem arboribus.|

[13.] Tertiusdecimus: Quod si Deus non fuisset Pater, non potu|isset esse Pater
eternitatis, cuius est Pater in quantum | eam dedit Filio per generationem. In
Libro de ecclesias|ticis prouerbiis.

[14.] Quartusdecimus est quod Deus Pater est mul|tiplicabilis, et Deus Filius
consimiliter. In Libro de contritione, | et confessione, satisfactione et oratione.|

[15.] A B
Quintus decimus: Quod Quintus decimus: Quod
Deus Filius est a Deo Patre Deus Filius est a Deo Patre
totus generatus | et tota eius generatus et totus generatus
essentia et natura. In et tota eius essentia et
libro de orationum (sic).| natura.

[16.] Sextusdecimus: Quod Deus Filius sic essentialiter est de | essentia pro-
ductus, sicut personaliter de persona.| In Libro super primum Sententiarum, q.
XXIIII

[17.] A B
Decimus septimus: | Quod Decimus septimus: Quod Dei
Dei Filii essentia relata Filii essentia relata 
ad personam Filii [fol 90ra] sic ad personam Patris.
est genita sicut est ingenita 
essentie (sic) Patris re|lata ad 
personam Patris. In libro 
super primum Sententiarum,| 
q. XXIIII.

[18.] Decimus octavus: Quod Deus, qui est Filius deitatis,| est Pater hominis
deificati, propter hoc, ut in deificare | Patri assimilitetur. In Libro de centum Dei
nominibus.|

[19.] [add in marg sup:] Decimus nonus: Quod Spiritus sanctus est conceptus de
Patre et Filio. In Libro de ecclesiasticis prouerbiis [add fin].

[20.] Vicesimus: Quod Spiritus Sanctus procedit a Patre et Filio, ut | equalis sit
Patri et Filio, sic quod ita35 habeat | duas passiones, vnam scilicet a Patre et aliam
a Filio, | sicut Pater habet duas actiones, et Filius vnam | actionem et vnam passio-
nem. In Libro de septem ar|boribus, et in Libro super primum Sententiarum, q.
XII.|

[21.] A B
Vicesimus primus: Quod due Vicesimus primus: Quod due
passiones Spiritus Santi sunt de| passiones Spiritus Sancti sunt
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[41.] Quadragesimus primus: Quod per Christum principaliter est mundus |
creatus de nichilo. In Libro de centum Dei nominibus.|

[42.] A B
Quadragesimus secundus: Quod Quadragesimus secundus: Quod
diuina natura et humana in|Christo divina natura et humana
sunt magne in differentia et con- in Christo sunt magne in
cordiac, | et tam magne quod sicut differentia et concordia
(sic) est | concordia maior quam mayor quam alia concordia
alia concordia que sit | inter que sit inter creatorem et
creatorem et creaturam. In libro creaturam, oportet quod sit
de septem arbori|bus. differentia mayor inter divi-

nam naturam et humanam in
Christo quam aliqua differen-
tia que sit inter creatorem
et creaturam.

[43.] Quadragesimus tertius: Quod inter Uerbum diuinum et animam, | quam
assupsit, est magna concordia per | coniunctionem et vnionem, et ita magna, quod
| Verbum est anima et homo, et homo est Verbum cum omnibus | partibus suis, et
Verbum convertitur cum anima. In Libro | super sententias, q. VII.

[44.] Quadragesimus quartus: quod anima Christi | est instrumentum, et Uer-
bum est agens, et ideo median|te anima Christi Verbum comprehendit, et non
imme|diate. In Libro Sententiarum, q. CVII.

[45.] Quadragesimus quintus: Quod | Christo ita fuit leue in die sue passi|onis
dolores sustinere, sicut dicere. In Libro | contemplationum.

[46.] Quadragesimus sextus: Quod tota humana | natura Ihesu Christi in pas-
sioned penam habebat, | et tota diuina natura eius penam sentieb|at. In Libro de
ecclesiasticis prouerbiis.

[47.] Quadragesimus septimus: quod | corpus Christi stans in cruce fuit
mo|rtuum, in quantum anima dimisit illud, et non | fuit mortuum, in quantum dei-
tas ab eo | non recessit, nec coniunctio diuine | nature et humane fuit diuisa.
Reman|sit ergo Christus viuus et mortuus; fuit | mortuus secundum43 cursum natura-
lem, sed remansit | viuus supra cursum naturalem44. In Libro de septem | arboribus.

[48.] Quadragesimus octauus: Quod mortuus fuit Christus [f. 90vb] homo
secundum mortem humanam, sed remansit | homo Deus, in quantum Deus
remansit homo. In Libro de | septem arboribus.

[49.] Quadragesimus nonus: Quod resurrexit | Christus propter hoc, ut esset
homo coniunctus ex anima | et corpore, sicut erat homo, antequam morere|tur; et
quando fuit mortuus, fuit homo, in quantum | Filius Dei fuit45 homo. In Libro de
septem arboribus.|

[31.] Tricesimus primus: Quod in persona Filii Dei ac|cepit humana natura41

participationem cum persona | Dei Patris et Dei Spiritus Sancti. In Libro de eccle-
siasticis prouerbiis.|

[32.] Tricesimus secundus: Quod tunc quando Filius Dei accepit huma|nam
naturam, produxit personam hominem in sua persona, sicut in amando esse homi-
nemb, produxit cum Patre Spiritum | Sanctum. In Libro de septem arboribus.

[33.] Tricesimus tertius: Quod esse | humanum est nobilius esse quod Deus
creavit, et homo | melior creatura que sit. Et sicut essentia divina est suppremum |
esse in bonitate, ita Filius Dei fuit incarnatus in me|liori esse quod sit post divi-
num esse. In Libro contemplationum.|

[34.] Tricesimus quartus: Quod divina natura, que est Filius Dei, volu|it esse
induta de humana natura, que est Christus homo. | In Libro de septem arboribus.

[35.] Tricesimus quintus: Quod Deus pro | humano genere saluando sine hoc,
quod humanum | genus non petiuit ueniam, uoluit ei indulgere | per incarnatio-
nem, quam accepit misericordia (sic), | que est Deus. In Libro de septem arboribus.

[36.] Tricesimus sextus: | Quod si humana natura potuisset se elongare | a diui-
na natura et eam fugere, ut non [add in marg] incarnaret se in ea, fecisset. Sed natu-
ra divina [add fin] acce|ssit ad naturam humanam42 et incarnauit se | in illa. In
Libro contemplationum.

[37.] Tricesimus septimus: Quod natura | diuina in Christo vnita humanitati a
peccato ori|ginali purificauit, custodiuit et munda|uit eius humanitatem, ut non
esset in ea. In Libro con|templationum.

[38.] Tricesimus octavus: Quod in Christo sunt tres na|ture, scilicet diuina,
anima rationalis, et corpus huma|num, et propter quamlibet istarum naturarum est
rex; | nam propter naturam diuinam est rex diuinus | et eternus; propter animam
rationalem est rex omnium | spirituum creatorum et creabilium. Sed propter cor-
pus | humanum est rex totius corporalis naturae. | [f. 90va] In Libro de Benedicta
tu.

[39.] A B
Tricesimus nonus: quod Tricesimus nonus: quod
so|la Christi humanitate persona Christi humanitatis
distinguuntur in tres res, distinguitur in tres res,
scilicet | animam, corpus et scilicet animam, corpus et
spiritum, qui exit a duobus, spiritum, qui exit a duobus,
scilicet a | corpore et anima. scilicet a corpore et anima.
In libro contemplationum.

[40.] Quadragesimus: | Quod anima Christi diligit suam formam et suam |
materiam. Que forma anime Christi est nobili|or, pulcrior, melior et honorabilior
fo|rma que sit, nec alie forme aliarum | creaturarum habent tantam virtutem, sicut
habet | sola forma anime Christi. In qua propter | eius pulcritudinem illi, qui sunt
in paradi|so, habent magnam gloriam. In Libro contemplationum.|
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bpost hominem seq sicut cancell

41. humana natura B natura humana
42. naturam humanam B humanam naturam

cpost concordia seq que sit inter cancell
dms passitem

43. secundum B supra
44. sed remansit uiuus supra cursum naturalem B add alia manu
45. fuit B erat

[41.] Quadragesimus primus: Quod per Christum principaliter est mundus |
creatus de nichilo. In Libro de centum Dei nominibus.|

[42.] A B
Quadragesimus secundus: Quod Quadragesimus secundus: Quod
diuina natura et humana in|Christo divina natura et humana
sunt magne in differentia et con- in Christo sunt magne in
cordiac, | et tam magne quod sicut differentia et concordia
(sic) est | concordia maior quam mayor quam alia concordia
alia concordia que sit | inter que sit inter creatorem et
creatorem et creaturam. In libro creaturam, oportet quod sit
de septem arbori|bus. differentia mayor inter divi-

nam naturam et humanam in
Christo quam aliqua differen-
tia que sit inter creatorem
et creaturam.

[43.] Quadragesimus tertius: Quod inter Uerbum diuinum et animam, | quam
assupsit, est magna concordia per | coniunctionem et vnionem, et ita magna, quod
| Verbum est anima et homo, et homo est Verbum cum omnibus | partibus suis, et
Verbum convertitur cum anima. In Libro | super sententias, q. VII.

[44.] Quadragesimus quartus: quod anima Christi | est instrumentum, et Uer-
bum est agens, et ideo median|te anima Christi Verbum comprehendit, et non
imme|diate. In Libro Sententiarum, q. CVII.

[45.] Quadragesimus quintus: Quod | Christo ita fuit leue in die sue passi|onis
dolores sustinere, sicut dicere. In Libro | contemplationum.

[46.] Quadragesimus sextus: Quod tota humana | natura Ihesu Christi in pas-
sioned penam habebat, | et tota diuina natura eius penam sentieb|at. In Libro de
ecclesiasticis prouerbiis.

[47.] Quadragesimus septimus: quod | corpus Christi stans in cruce fuit
mo|rtuum, in quantum anima dimisit illud, et non | fuit mortuum, in quantum dei-
tas ab eo | non recessit, nec coniunctio diuine | nature et humane fuit diuisa.
Reman|sit ergo Christus viuus et mortuus; fuit | mortuus secundum43 cursum natura-
lem, sed remansit | viuus supra cursum naturalem44. In Libro de septem | arboribus.

[48.] Quadragesimus octauus: Quod mortuus fuit Christus [f. 90vb] homo
secundum mortem humanam, sed remansit | homo Deus, in quantum Deus
remansit homo. In Libro de | septem arboribus.

[49.] Quadragesimus nonus: Quod resurrexit | Christus propter hoc, ut esset
homo coniunctus ex anima | et corpore, sicut erat homo, antequam morere|tur; et
quando fuit mortuus, fuit homo, in quantum | Filius Dei fuit45 homo. In Libro de
septem arboribus.|

[31.] Tricesimus primus: Quod in persona Filii Dei ac|cepit humana natura41

participationem cum persona | Dei Patris et Dei Spiritus Sancti. In Libro de eccle-
siasticis prouerbiis.|

[32.] Tricesimus secundus: Quod tunc quando Filius Dei accepit huma|nam
naturam, produxit personam hominem in sua persona, sicut in amando esse homi-
nemb, produxit cum Patre Spiritum | Sanctum. In Libro de septem arboribus.

[33.] Tricesimus tertius: Quod esse | humanum est nobilius esse quod Deus
creavit, et homo | melior creatura que sit. Et sicut essentia divina est suppremum |
esse in bonitate, ita Filius Dei fuit incarnatus in me|liori esse quod sit post divi-
num esse. In Libro contemplationum.|

[34.] Tricesimus quartus: Quod divina natura, que est Filius Dei, volu|it esse
induta de humana natura, que est Christus homo. | In Libro de septem arboribus.

[35.] Tricesimus quintus: Quod Deus pro | humano genere saluando sine hoc,
quod humanum | genus non petiuit ueniam, uoluit ei indulgere | per incarnatio-
nem, quam accepit misericordia (sic), | que est Deus. In Libro de septem arboribus.

[36.] Tricesimus sextus: | Quod si humana natura potuisset se elongare | a diui-
na natura et eam fugere, ut non [add in marg] incarnaret se in ea, fecisset. Sed natu-
ra divina [add fin] acce|ssit ad naturam humanam42 et incarnauit se | in illa. In
Libro contemplationum.

[37.] Tricesimus septimus: Quod natura | diuina in Christo vnita humanitati a
peccato ori|ginali purificauit, custodiuit et munda|uit eius humanitatem, ut non
esset in ea. In Libro con|templationum.

[38.] Tricesimus octavus: Quod in Christo sunt tres na|ture, scilicet diuina,
anima rationalis, et corpus huma|num, et propter quamlibet istarum naturarum est
rex; | nam propter naturam diuinam est rex diuinus | et eternus; propter animam
rationalem est rex omnium | spirituum creatorum et creabilium. Sed propter cor-
pus | humanum est rex totius corporalis naturae. | [f. 90va] In Libro de Benedicta
tu.

[39.] A B
Tricesimus nonus: quod Tricesimus nonus: quod
so|la Christi humanitate persona Christi humanitatis
distinguuntur in tres res, distinguitur in tres res,
scilicet | animam, corpus et scilicet animam, corpus et
spiritum, qui exit a duobus, spiritum, qui exit a duobus,
scilicet a | corpore et anima. scilicet a corpore et anima.
In libro contemplationum.

[40.] Quadragesimus: | Quod anima Christi diligit suam formam et suam |
materiam. Que forma anime Christi est nobili|or, pulcrior, melior et honorabilior
fo|rma que sit, nec alie forme aliarum | creaturarum habent tantam virtutem, sicut
habet | sola forma anime Christi. In qua propter | eius pulcritudinem illi, qui sunt
in paradi|so, habent magnam gloriam. In Libro contemplationum.|
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articulis fidei. | Et quod ille, qui est in peccato, non habet ius in | aliqua creatura.
In Libro de ecclesiasticis prouerbiis. |

[58.] Quinquagesimus octauus: Quod propter54 peccatum originale | Deus et
humanum genus fuerunt in | magna contrarietate boni et mali, vir|tutis et vitii,
veri et falsi; et illa contrar|ietas erat ita magna, quod Deus in | mundo populum
non habebat. In Libro super Sententiarum, | q. CX.

[59.] Quinquagesimus nonus: Quod Deus consentit, quod | homo faciat pecca-
tum ueniale, et55 non fa|ciat mortale; alias magis distaret | a diuina bonitate et
magnitu|dine per peccatum ueniale, quam per mor|tale. Et sic Deus non licentiaret
hominem, | quod faceret peccatum veniale, quod est impossibile. | In Libro Senten-
tiarum, q. CXIX.

[60.] Sexagesimus: Quod Deus | peccatorem iuuare non potest, dum suum |
intelligibile et amabile sunt infirma; | et hoc, quia participare non potest per suam
| bonitatem et virtutem cum malitia, ne|que Deus contra iustitiam agere potest. In
Libro super | secundum Sententiarum, q. XLVII.

[61.] Sexagesimus primus: Quod anima | Iudei et Sarraceni, qui credit esse in
veritate et non peccat mortaliter in | peccato actuali non habebit penam | spiritua-
lem. In Libro de septem arboribus.

[62.] Sexagesimus secundus: | Quod nullus est homo ita vilis, neque56 ita pec-
cator, | quin57 qualibet hora, qua uelit, non possit | Dei esse58 amicus et familiaris.
In Libro de | contemplationum.

[63.] Sexagesimus tertius: Quod homo non debet re|clamare Deum, si non dili-
git eum; et quod | ille facit magnam malignitatem, [f. 91rb] qui orat Deum sine
caritate. In Libro | de ecclesiasticis prouerbiis.

[64.] Sexagesimus quartus: Quod in facien|do bonum non oportet nos sperare
quod Deus | incipiat, quia iam incepit, quando nos | creauit et pro conseruatione
nostra mundum | nobis dedit, vt ei seruiamus et eum | honoremus. In Libro oratio-
num, et in Libro | de philosophia amoris.

[65.] Sexagesimus quintus: Quod virtus est | ita bona et quantitate magna,
quod omnis | homo potest eam habere pro sua voluntate. | In Libro de philosophia
amoris, et in Libro de centum | Dei nominibus.

[66.] Sexagesimus sextus: Quod nullus homo est, qui | non possit multiplicare
amorem suum, | et uelle suum59, in quantum voluerit. In Libro contem|platio-
num.

[67.] A B
Sexagesimus septimus: Quod Sexagesimus septimus: Quod
de amore diuino | quilibet de amore divino quilibet
potest habere quantum voluerit potest habere quantum voluerit
In libro | contemplationum et in et de Deo etiam quilibet po-
libro de centum Dei nominibus.| test habere quantum uoluerit.

[50.] Quinquagesimus: quod in celo emperiali sunt anime sanctorum, | et in
illo uident et contemplantur Deum facie | ad faciem et oculo spirituali ad oculum;
| et in istis locis inferioribus nulla anima | potest uidere nec contemplari Deum
sine | medio, quod est species phantastica. Est ergo magis | nobilitatus46 locus ille
superior, quam iste | inferior. Oportuit ergo, quod Christus ascenderit | corpus
suum in altum. In libro de septem ar|boribus. In quo47 videtur48 intelligere | quod
anima Christi usque post ascensionem non contem|plabatur nec contemplari potuit
diuinam | essentiam immediate et faciliter49 (sic).

[51.] Quinquagesimus primus: Quod | Dei Filius est bonus ratione bonitatis
beate | Marie, que est bona per naturam, quia natur|alem habet proprietatem, quod
est50 bona in se ipsa in | tantum, quod non fecit peccatum mortale nec | veniale,
sed habet proprietatem per se ipsam fa|ciendi bonum. In Libro de beata Maria.

[52.] Quinquagesimus secundus: | Quod beata Maria relaxat peccatoribus | cul-
pas et peccata et51 potest plus peccatori|bus indulgere, quam ipsi peccare
donat|que virtutes et merita, fidem, spem et cari|tatem, cum quibus habeant homi-
nes uitam | eternam. In Libro de beata Maria.

[53.] Quinquagesimus tertius: Quod | voluntas beate Marie est contra iusti-
tiam, | quia non dilexit Filii sui mortem, quem | Deus cum iustitia interemit; et in
hoc est | stulta et inobediens beate Marie volun|tas. In Libro orationum.

[54.] Quinquagesimus quartus: Quod Papa est | vicarius beati Petri. In Libro
de septem arboribus, | et in Libro contemplationum.

[55.] A B
Quinquagesimus quintus: Quod Quinquagesimus quintus: Quod
propter peccatum | primi hominis propter peccatum primi hominis
totus mundus fuit corru|ptus, et totus mundus fuit corruptus,
quantum ad uegetabilia et anima- et quantum ad vegetabilia et 
lia | et alia creata, et demo- animalia et alia creata ad 
nes et etiam angelos. | In libro seruitium hominis ymo etiam 
contemplationum. quantum52 ad demones et etiam

angelos.
[56.] Quinquagesimus sextus: Quod propter peccatum [f. 91ra] originale cor-

pus hominis non est dign|um, quod sumat vsum et seruicium ac vi|tam de plantis,
nec de animalibus | brutis, que sunt creature Dei, in quibus non | habet ius aliquis
qui sit contra Deum. In Libro de | articulis fidei.

[57.] Quinquagesimus septimus: Quod quia anima ratio|nalis est forma corpo-
ris et mouet cor|pus ad accipiendum vitam de plan|tis, animalibus brutis et aliis
rebus ei | necessariis, mouet corpus iniuste et53 contra | ius et rationem. In Libro de
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articulis fidei. | Et quod ille, qui est in peccato, non habet ius in | aliqua creatura.
In Libro de ecclesiasticis prouerbiis. |

[58.] Quinquagesimus octauus: Quod propter54 peccatum originale | Deus et
humanum genus fuerunt in | magna contrarietate boni et mali, vir|tutis et vitii,
veri et falsi; et illa contrar|ietas erat ita magna, quod Deus in | mundo populum
non habebat. In Libro super Sententiarum, | q. CX.

[59.] Quinquagesimus nonus: Quod Deus consentit, quod | homo faciat pecca-
tum ueniale, et55 non fa|ciat mortale; alias magis distaret | a diuina bonitate et
magnitu|dine per peccatum ueniale, quam per mor|tale. Et sic Deus non licentiaret
hominem, | quod faceret peccatum veniale, quod est impossibile. | In Libro Senten-
tiarum, q. CXIX.

[60.] Sexagesimus: Quod Deus | peccatorem iuuare non potest, dum suum |
intelligibile et amabile sunt infirma; | et hoc, quia participare non potest per suam
| bonitatem et virtutem cum malitia, ne|que Deus contra iustitiam agere potest. In
Libro super | secundum Sententiarum, q. XLVII.

[61.] Sexagesimus primus: Quod anima | Iudei et Sarraceni, qui credit esse in
veritate et non peccat mortaliter in | peccato actuali non habebit penam | spiritua-
lem. In Libro de septem arboribus.

[62.] Sexagesimus secundus: | Quod nullus est homo ita vilis, neque56 ita pec-
cator, | quin57 qualibet hora, qua uelit, non possit | Dei esse58 amicus et familiaris.
In Libro de | contemplationum.

[63.] Sexagesimus tertius: Quod homo non debet re|clamare Deum, si non dili-
git eum; et quod | ille facit magnam malignitatem, [f. 91rb] qui orat Deum sine
caritate. In Libro | de ecclesiasticis prouerbiis.

[64.] Sexagesimus quartus: Quod in facien|do bonum non oportet nos sperare
quod Deus | incipiat, quia iam incepit, quando nos | creauit et pro conseruatione
nostra mundum | nobis dedit, vt ei seruiamus et eum | honoremus. In Libro oratio-
num, et in Libro | de philosophia amoris.

[65.] Sexagesimus quintus: Quod virtus est | ita bona et quantitate magna,
quod omnis | homo potest eam habere pro sua voluntate. | In Libro de philosophia
amoris, et in Libro de centum | Dei nominibus.

[66.] Sexagesimus sextus: Quod nullus homo est, qui | non possit multiplicare
amorem suum, | et uelle suum59, in quantum voluerit. In Libro contem|platio-
num.

[67.] A B
Sexagesimus septimus: Quod Sexagesimus septimus: Quod
de amore diuino | quilibet de amore divino quilibet
potest habere quantum voluerit potest habere quantum voluerit
In libro | contemplationum et in et de Deo etiam quilibet po-
libro de centum Dei nominibus.| test habere quantum uoluerit.

[50.] Quinquagesimus: quod in celo emperiali sunt anime sanctorum, | et in
illo uident et contemplantur Deum facie | ad faciem et oculo spirituali ad oculum;
| et in istis locis inferioribus nulla anima | potest uidere nec contemplari Deum
sine | medio, quod est species phantastica. Est ergo magis | nobilitatus46 locus ille
superior, quam iste | inferior. Oportuit ergo, quod Christus ascenderit | corpus
suum in altum. In libro de septem ar|boribus. In quo47 videtur48 intelligere | quod
anima Christi usque post ascensionem non contem|plabatur nec contemplari potuit
diuinam | essentiam immediate et faciliter49 (sic).

[51.] Quinquagesimus primus: Quod | Dei Filius est bonus ratione bonitatis
beate | Marie, que est bona per naturam, quia natur|alem habet proprietatem, quod
est50 bona in se ipsa in | tantum, quod non fecit peccatum mortale nec | veniale,
sed habet proprietatem per se ipsam fa|ciendi bonum. In Libro de beata Maria.

[52.] Quinquagesimus secundus: | Quod beata Maria relaxat peccatoribus | cul-
pas et peccata et51 potest plus peccatori|bus indulgere, quam ipsi peccare
donat|que virtutes et merita, fidem, spem et cari|tatem, cum quibus habeant homi-
nes uitam | eternam. In Libro de beata Maria.